[bookmark: _Hlk113367570]ДОГОВОР    № _____
г.Чирчик.                                                                                            		         «___» ________ 2022 г.

_________________________________ в лице Директора _______________________, действующий на основании ____________________, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» с одной стороны и ___________________________________ в лице ________________________________, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», действующий на основании _______________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. 1 «Исполнитель» обязуется оказать услугу по пошиву, а «Заказчик» принять и оплатить за услуги в количестве и ассортименте указанном в п.1.2 настоящего Договора
1.2 Исполнитель обязуется поставить продукцию и оказать услуги по пошиву, согласно перечня:

	№
	Наименование
	Ед изм
	Кол-во
	Цена

	Сумма поставки

	НДС 15 %
	Стоимость поставки с учетом НДС

	Ставка
	Сумма

	[bookmark: _GoBack]

	Итого:

Итого:

2.ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ

2.1.  «Исполнитель» оказывает услугу по пошиву, которые должны соответствовать требованиям «Заказчика».
2.2.  Условия поставки – все расходы, связанные с доставкой продукции «Заказчику», оплачиваются «Исполнителем».
2.3.  В случае возникновения у «Заказчика» претензий по качеству продукции, он извещает письмом «Исполнителя» в течении 3 дней с момента начала пошива.
2.4.  «Исполнитель» в течении 3-х дней с момента получения извещения о забраковании продукции высылает своего представителя для составления двухстороннего акта.
2.5.   В случае необоснованного забракования продукции «Заказчик» обязан принять и оплатить полученную продукцию, а при обнаружении брака - «Исполнитель» производит её замену за свой счёт. Замена продукции производится по двухстороннему акту не позднее одного месяца после подписания акта.
2.6.   Изменения или уточнения приложений отказ от получения продукции, производится путём письменного согласования между сторонами не менее, чем за 10 дней до начала периода установки.

3.ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Сумма договора:                             (                                                                                   сум      тийин).
3. .2.   Условия оплаты: предоплата 30% от общей суммы настоящего «Договора» путём перечисления на расчетный счет «Исполнителя»
3.3. «Заказчик», после уведомления о выполнении работ и выставления «Исполнителем» счёта, производит оплату оставшихся 70% согласно счет-фактуры полной стоимости выполненной работы в течение 5-ти банковских дней.

4.ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ

 4.1. В случае, после выставления счёта «Исполнителем», если «Заказчик» не произвёл предоплату в 10-дневный срок «Заказчик» выплачивает 0,4% от стоимости продукции за каждый день задержки платежей, но не более 5% от стоимости продукции в неоплаченной отгрузке.
4.2.  В случае срыва графика отгрузки более чем на 20 дней, «Исполнитель» выплачивает «Заказчику» 0,5% стоимости продукции за каждый день задержки, но не более 5% от стоимости продукции, оплаченной «Заказчиком».
 4.3.  За невыполнение обязательств по настоящему договору, «Исполнитель» и «Заказчик» также несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РУз.
 4.4.   Выплата штрафных санкций не освобождает от дальнейшего выполнения условий договора.

5.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

5.1.  Проект настоящего договора «Заказчик» должен рассмотреть в течение 5 календарных дней.
5.2.  Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до
31.12.2022 года.

6.РЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Споры, возникающие в ходе выполнения условий настоящего договора, рассматриваются сторонами участниками договора путём двухсторонних переговоров. В случае недостижения решения по ним, рассматриваются в Экономических судах по месту нахождения Ответчика, согласно действующего законодательства РУз.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

Руководитель:_____________________________________

Руководитель:_____________________________________

М.П.							М.П.